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Rendkívüli Pick-közgyűlés december 11-én 

Zártkörű lesz a Pick 
részvénytársaság 
Rendkívüli közgyűlést hívott 
össze december 11-ére a Pick 
Szeged Rt. igazgatósága. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Információink szerint a Pick Sze-
ged Rt. december 11-i rendkívüli 
közgyűlésének napirendjén a tár-
saság működési formájának 
megváltoztatása, vagyis a nyilvá-
nos részvénytársaságból zártkö-
rű rt.-vé alakítása szerepel. Ez a 

lépés beilleszkedik a Pick-részvé-
nyek tőzsdei kivezetésének fo-
lyamatába. Az átalakulás azon-
ban csak akkor lesz érvényes, ha 
az 1 százaléknál kisebb tulajdon-
nal rendelkező részvényesek há-
romnegyede is megszavazza a lé-
pést. Az Arago Rt. jelenleg a rész-
vények 93,33 százalékával ren-
delkezik. 

Határozatképtelenség esetén 
még ugyanaznap megismétlik a 
rendkívüli közgyűlést. 

Nem tett eleget adatszolgáltatási kötelezettségének 

Bíróság elé kerül 
a Dégáz bírsága 
Az adatszolgáltatási kötelezett-
ség teljesítésének megtagadása, 
illetve hiányos adatközlés miatt 
bírságolt meg egy héttel ezelőtt 
három gázszolgáltató társasá-
got a Magyar Energia Hivatal 
(MEH). 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A MEH határozata alapján a Ti-
gázt 5, az Égázt és a Dégázt 4-4 
millió forintra bírságolták meg. 
A határozat ellen a Fővárosi Bí-
róságra lehet 30 napon belül fel-
lebbezést benyújtani. A határo-
zat indoklása úgy szól, hogy a há-
rom érintett társaság szeptember 
végi adatszolgáltatási kötelezett-
ségének csak hiányosan tett ele-
get és a hiány pótlására elküldött 
felszólításra sem reagált. 

Információink szerint az ener-
giahivatalnak árfelügyeleti tevé-
kenysége ellátásához van szüksé-
ge arra, hogy bepillanthasson a 
cégek bizonyos adataiba. A MEH-
a bírságot figyelmeztetésnek 
szánja, mivel a piacnyitás köze-
ledtével egyre fontosabbá válik a 
hivatal árfelügyeleti szerepe. A 

Tigáz azért kapott egy kicsivel 
magasabb bírságot, mert a MEH 
egyszer már elmarasztalta egy 
ugyanilyen ügyben. 

Megkerestük a közös vezetés 
alatt működő, két francia tulaj-
donú cég, a Dégáz és az Egáz 
kommunikációs vezetőit a MEH 
által kirótt bírságról. Balla Nóra, 
a Dégáz kommunikációs vezető-
je elmondta, a MEH által kifogá-
solt hiányosság a fogyasztási 
adatok kódolt formában történő 
továbbítását jelentette (ez nem 
teszi lehetővé, hogy az egyes fo-
gyasztókat név szerint is beazo-
nosítsák). A Dégáz szerint a hi-
vatal árelőkészítő és árfelügyeleti 
tevékenységéhez a szükséges 
adatokat rendelkezésre bocsátot-
ták, ám alapvető feladatuk a köz-
szolgáltatókra is vonatkozó adat-
védelmi kötelezettség betartása. 
A 2004-re tervezett gázpiaci libe-
ralizáció az adatkezelés kérdését 
különösen jelentőssé teszi. 

Az Egáz és a Dégáz Rt. bíróság-
hoz fordul annak tisztázása érde-
kében, hogy a gáztörvényben elő-
írt kötelezettségeit megfelelően 
teljesítette-e. 

Másfél millió forintos fát döntöttek ki a parkolóház előtt 

Fakivágás, drága mulatság 
Közterületről csak engedéllyel 
vághatnak ki fát, amelynek árát 
a közterület-fenntartási kht. 
számlájára kell befizetni. 

A napokban kivágták a Szegeden 
épülő parkolóház; bejárata előtt 
álló páfrányfenyőt. A néhány 
perces - a gyökerek kiásásával 
együtt: egynapos - műveletért 
több mint másfél millió forintot 
fizethet a beruházó Szepark Kft. 
t Az Arany János utcai gingko 
biloba fasor helyi védettséget él-
vez, ám a fa kiemeléséhez nem 
csak ezért kellett volna a polgár-
mesteri hivatal hozzájárulását 
kérni. Két, tavaly meghozott 
közgyűlési rendelet (56/2001. és 
57/2001.) is határoz a város „he-
lyi jelentőségű természeti terüle-
teinek és emlékeinek védelmé-
ről". A rendeletekből kiolvasha-
tó, mely estetekben, milyen föl-
tételekkel vághatnak ki közterü-
leten álló fát. 

Forró Marianna városi főker-
tész nem tudott arról, hogy a Sze-
park Kft. engedélyt kért volna a 
páfrányfenyő kivágására. A főker-
tész asszony érdeklődésünkre el-
mondta: többek között azért hoz-
ták az idén életbe léptetett rende-
letet, mert az építkezések közben 
sok fa indokolatlanul esett áldo-
zatul. Az érvényes rend szerint 
csak főkertészi egyeztetés után 
adhatnak ki építési engedélyt. 

Ha a fa valóban útban van -
amint például a parkolóház előtt 
- , és a jegyző megadta a kivágási 
engedélyt, az építő vagy pótolja a 
kiemelt növényt (az előírások 
szerint), vagy kifizeti a fa megha-
tározott értékét. A pénz a Szegedi 
Közterület-fenntartási Közhasz-
nú Társaság, számlájára kerül, s 
belőle új növényeket telepítenek. 

A fák értékének kiszámításá-
nál a növény faját és'életkorát ve-
szik alapul. Egy méter magasság-
ban megmérik a fa törzsátmérő-
jét, megbecsülik életkorát, s egy 
meghatározott szorzószámmal 

Emlékkép a páfrányfenyőről, amelyet eltávolítottak. Fotó: Miskolczi Róbert 

megszorozzák az éppen érvényes 
faiskolai árat. A szegedi rendelet 
szerint a Tahi Faiskola Kft. ár-
jegyzékében szereplő, kétszer is-
kolázott, földlabdás, 12-14 cen-
timéteres törzskörméretű nö-
vény árával számolnak. Az így 
kapott összeget kell a kht. „fa-
alapjára" befizetni. 

Pálfi Ferenc, a Szepark Kft. mű-
szaki vezetője állítja: a tavaly -
tehát a főkertészi egyeztetési szi-
gorítás előtt - engedélyezett terv-
ben : szerepelt a parkolóház há-
romszögletű kapubejáróját pon-
tosan felező, ezért mindenkép-
pen pusztulásra ítélt páfrányfe-
nyő eltávolítása. A terv jóváha-
gyása idején a hivatal nem jelez-

te a fakivágás kapcsán fölmerülő 
kötelezettségeket, ezért a Sze-
park nem is tudott arról, hogy fi-
zetnie kellene a gingko bilobáért. 
- Ha tudjuk, hogy külön enge-
dély szükséges, természetesen 
ennek megfelelően járunk el -
mondta a műszaki vezető. Pálfi 
Ferenc hozzátette: sürgősen in-
tézkedik az ügyben. 

Információink szerint a Sze-
park három hársfára kért - és ka-
pott - kivágási engedélyt. „Cseré-
be" három páfrányfenyőt telepí-
tenek majd. Viszont a gingko bi-
loba kifűrészeléséhez nem kérték 
a jegyzői jóváhagyást: a fát illegá-
lisan emelték ki. Az ügyről nem 
tudott sem a közterületfenntartá-

si kht., sem a polgármesteri hiva-
tal. A szemtanúk bejelentése 
nyomán kihívott közterület-fel-
ügyelők jegyzőkönyvet készítet-
tek az esetről. 

Az Arany János utcai parkoló-
ház elől kivágott gingko biloba 
mintegy 30 éves lehetett. Az ut-
cai fasor régebbi, mintegy 75 éves 
(a Dózsa utcai sarok felőli páf-
rányfenyőit később telepítették). 
A rendelet szerint a fára vonatko-
zó 84-es szorzószámot és a Tahi 
Faiskola Kft. jelenleg érvényes 
árát (bruttó 19 ezer 600 forint) 
megszorozva kiderül: a fa értéke 
1 millió 646 ezer 400 forint. 

NY. P. 

Bartha László és 
az elmaradt kézfogás 
Csak az alakuló közgyűlés napján kapta meg a meghívót az ülésre 
Bartha László leköszönt polgármester, ezért nem vett részt az 
ünnepségen. 

Elődeivel ellentétben, nem adta át az alakuló közgyűlésen személye-
sen is hivatalát Bartha László. A leköszönő polgármester a múlt hét 
pénteken megjelent írásunkra reagálva, magyarázatot adott arra, mi-
ért nem vett részt az ülésen. Elmondta: a meghívót csak csütörtökön 
reggel találta meg postaládájában. A meghívót egyébként nem mint 
leköszönő polgármester, hanem mint országgyűlési képviselő kapta. 
És bár az alakuló közgyűlést megelőzően többször is személyesen ta-
lálkozott utódjával, Botka László nem hívta meg az eseményre. Bar-
tha Lászlótól megtudtuk, a közgyűlést megelőző napon telefonon kö-
zölte Mezey Róbert jegyzővel, hogy nem kapott hivatalos meghívót, 
ezért nem is vesz részt az új testület alakuló ülésén. A leköszönt pol-
gármester elmondta: részt vett volna az alakuló ülésen. - Négy esz-
tendővel ezelőtt személyesen hívtam meg az akkori távozó polgár-
mestert, Szalay Istvánt az alakuló közgyűlésre - emlékeztetett le 
Bartha László. 

Ugyanakkor annak hátterét is megvilágította, miért nem tudott el-
ső munkanapján kávét inni hivatalában Botka László. Egy kávéfor-
galmazó cég ugyanis kölcsönadott a polgármesteri hivatalnak egy ká-
véfőzőt, amelyet a jelenlegi városvezetés választási vereségét követő-
en egy nappal, október 21 -én el is szállítottak a városházáról. 

Solymos László, Botka László polgármesteri kabinetjének vezetője 
kérdésünkre elmondta: Bartha Lászlón kívül minden országgyűlési 
képviselő és rajtuk kívül csaknem 150 vendég, közöttük két volt pol-
gármester, Lippai Pál és Szalay István is időben megkapta a meghívót. 
Solymos László emlékeztetett arra, Mezey Róbert jegyző Botka László 
utasítására hívta fel a leköszönő polgármestert azért, hogy egyeztes-
sék Bartha László beszédének időpontját. A jegyzővel Bartha ekkor 
közölte, hogy nem vesz részt az ülésen. 

K. B. 

Díszsírhely a díszpolgánek 

Varga Mátyás temetése 
A szegedi Belvárosi temetőben, 
az önkormányzat által biztosí-
tott díszsírhelyen november 
11 -én, hétfőn 12 órakor helyezik 
örök nyugalomra Varga Mátyás 
Kossuth-díjas díszlettervezőt, 
Szeged díszpolgárát, akit a város 

saját halottjának tekint. Az éle-
tének 92. évében október 28-án 
elhunyt alkotóművészt, a ma-
gyar színházi élet kiemelkedő 
egyéniségét a Pesti Magyar Szín-
ház és Szeged város nevében jeles 
személyiségek búcsúztatják. 

Szakmai konszenzust ígér a városfejlesztésben 

Nagy Sándor: Előre kell menekülni 
Szeged városfejlesztései alpol-
gármestere nagy vonalakban 
egyetért az előző négy évben 
kidolgozott fejlesztési koncep-
cióval. Nagy Sándor aktív lob-
bitevékenységre készül. 

- Szegednek még sohasem volt 
városfejlesztésért felelős alpol-
gármestere. Mi lesz a feladata 
pontosan? 

- A városfejlesztésről széles 
értelemben beszél a Szabad De-
mokraták Szövetsége önkor-
mányzati programja, amelyet 
nyolc éve, kis változtatásokkal 
tartunk fenn. Meggyőződésem, 
hogy Szeged közép- és hosszú 
távú fejlődésének kulcsa megta-
lálható ebben a programban, 
amelyet városfejlesztési alpol-
gármesterként szeretnék meg-
valósítani. A legfontosabb fel-
adataim közé sorolom a valódi 
városmarketing bevezetését. Bár 
az előző ciklusban történtek kí-
sérletek, mégsem sikerült egysé-
ges arculatot teremteni és Sze-
gedet népszerűsíteni. El kell fo-
gadnunk: a város egy termék, 
amelyet nekünk kell tudni elad-
ni. Az eddig megszokottól elté-
rően kell aktívnak mutatkoz-
nunk. Nem szabad várnunk, 
hogy minket találnak meg a be-
fektetők, nekünk is keresnünk 
kell őket. Az európai normák-
nak megfelelően kell lobbiz-
nunk azért, hogy befektetők jöj-
jenek a városba. De nem elég 
kedvezményesen építési telek-
hez juttatnunk a beruházót, fel 
is kell keltenünk az érdeklődé-
sét. Már van ötletem, ezt ho-
gyan tehetjük meg, de ne szeret-
nék tippeket adni más városok-
nak. Természetesen városfej-

amelyek csak részben valósul-
hattak meg. Ilyen például a kon-
ferenciaközpont, vagy az új híd 
építése, amely legfeljebb hosszú 
távon építhető be a programba. 

- A Szegeden zajló legjelentő-
sebb városfejlesztési beruházás 
az ISPA által 11 milliárd forinttal 
támogatott csatornázás. Készül-
nek már az új EU-s pályázatok? 

- Rövid távon megszereztük 
azt a támogatást, amely szüksé-
ges ahhoz, hogy a város az euró-
pai normáknak megfelelően mű-
ködhessen. Ilyen jelentős inf-
rastrukturális beruházást egyelő-
re nem tervezünk és az előcsatla-
kozási alapokból már nincs is 
esélyünk a pénzszerzésre. A csat-
lakozást követően megnyíló le-
hetőségeket azonban már vizs-
gáljuk, bár újabb pályázatot még 
nem nyújtottunk be. 

- Felmérte már, a város jelen 
gazdasági helyzete mennyiben 
befolyásolja városfejlesztési ter-
vek megvalósítását? 

- Amikor arról szólnak a hír-
adások, hogy Szeged veszített a 
gazdasági teljesítőképességéből, 
nem arra kell gondolni, hogy itt 
nem történt semmi. De tény: 
lassabban fejlődtünk, növeked-
tünk, mint más régióközpontok, 
így hátrányba kerültünk. Ha eb-
ből a helyzetből ki akarunk lábal-
ni, akkor előre kell menekül-
nünk. Bár a gazdasági ügyekért 
nem én felelek, tudom, hogy az 
adósságteher jelentős. Ennek el-
lenére azt gondolom, ez nem le-
het akadálya a szükséges fejlesz-
téseknek. Ha ugyanis nem fejlő-
dünk vetélytársainknál is na-
gyobb ütemben, végképp lema-
radhatunk. 

KÉRI BARNABÁS 

lesztési alpolgármesterként én 
felelek az épített környezed a 
közlekedés, az úthálózat és az 
egyéb infrastrukturális ágak fej-
lesztéséért. 

- Felhasználja munkája során 
az előző négy esztendőben kidol-
gozott városfejlesztési koncepci-
ót? 

- Szerencsés helyzetben va-
gyok, úgy hiszem, sikerül a poli-
tikát kizárva, szakmai alapon 

konszenzust teremtenem. Az 
előző ciklusban a stratégiai iroda 
olyan városfejlesztési koncepciót 
dolgozott ki, amelynek számos 
eleme felhasználható a mun-
kámban. Egyébként 1993-ban 
készült el az az átfogó városfej-
lesztési elképzelés, amelyre az-
óta is épül a munka. Ebből vi-
szont az előző négy évben a szak-
mailag kevésbé indokolt, de lát-
ványos elemekei ragadták ki, 

A szegedi alpolgármester szerint végre igazi városmarketingre van 
s z ü k s é g . Fotó: Schmidt Andrea 


